
Pernambuco , 10 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3588 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 160 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº. 041/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 009/2024 
 
PROCESSO Nº. 041/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024. 
OBJETO: Registro de Preço para: Aquisição parcelada de 
Materiais Permanentes, do tipo ar condicionados e 
eletrodomésticos destinados a atender as necessidades da Rede 
Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação e 
Esportes e das diversas secretarias do Município de Vicência/PE. 
Valor Estimado: R$ 791.025,21 (setecentos e noventa e um mil vinte 
e cinco reais e vinte e um centavos). Recebimento de Propostas a 
partir: 10/05/2024. Data da sessão:23 de maio de 2024. Horário da 
Disputa:09h30min (horário de Brasília). Local:Portal Bolsa Nacional 
de Compras – BNC www.bnc.org.br. Modo de disputa: Aberto. 
Endereço da CPL: Rua Dr. Manoel Borba, 48, Centro, Vicência/ PE. 
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no Portal BNC 
www.bnc.org.br, www.gov.br/pncp, ou presencialmente no mesmo 
endereço da Comissão, ou através do e-mail: cpl@vicencia.pe.gov.br, 
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 
  
Vicência/PE, 09 de maio de 2024. 
  
MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI. 
Agente de Contratação/Pregoeiro.   

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:CEAB2BDC 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES / GABINETE DO SECRETÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 019/2024 - PREGÃO 
ELETRONICO N° 016/2024. – MAIOR OFERTA - Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para concessão de exploração do 
Espaço Público, Pátio de eventos Otoni Rodrigues, Período: 23 a 29 
de junho de 2024, compreendendo o valor total de R$ 2.396.064,45 
(dois milhões trezentos e noventa e seis mil sessenta e quatro reais 
e quarenta e cinco centavos), Composto por parcela fixa: R$ 
2.228.339,94 (dois milhões duzentos e vinte e oito mil trezentos e 
trinta e nove reais e noventa e quatro centavos) e Parcela variável: 
Lance mínimo inicial de R$ 167.724,51 (cento e sessenta e sete mil 
setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos) que 
corresponde a 7% do valor da licitação. Recebimento de Propostas: 
10/05/2024, às 10:00h. Abertura das Propostas: 03/06/2024, às 
10:00h. Início das Disputa: 03/06/2024, às 11:00h. O Edital na 
íntegra poderá ser retirado através do link 
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria
-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 
https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na 
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, 
Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 
99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 
  
Vitoria de Santo Antão-PE, 09 de maio de 2024. 
  
DEMÉTRIUS JOSÉ DA SILVA LISBOA 
Secretário de Cultura, Turismo e Economia Criativa 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 
Código Identificador:8EE9E450 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE XEXÉU 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 045/2024 
 

Termo de Contrato de Fornecimento nº 045/2024. Processo 
Licitatório n° 004/2024. Pregão Eletrônico nº 002/2024. SRP nº 
001/2024. Compra. Objeto. Eventual contratação de empresa 
especializada na execução de fornecimento parcelado de LEITES 
ESPECIAIS E FÓRMULAS LÁCTEAS: COMPOSTOS 
ALIMENTARES - ADULTO E INFANTIL, DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME DECISÕES JUDICIAIS. Contratada: ART 
MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
02.626.340/0001-58. Valor Global: R$ 15.219,90. Prazo: 06 (seis) 
meses. Vigência: 07/05/2024 a 07/11/2024. 
  
Xexéu/PE, 07 de Maio de 2024. 
  
JADECIR GONÇALVES DA SILVA LINS 
Secretário Municipal de Saúde 
  
THIAGO GONÇALVES DE LIMA  
Prefeito 

Publicado por: 
Samuel Cezar Gouveia 

Código Identificador:95E8259E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 046/2024 
 
Termo de Contrato de Fornecimento nº 046/2024. Processo 
Licitatório n° 004/2024. Pregão Eletrônico nº 002/2024. SRP nº 
001/2024. Compra. Objeto. Eventual contratação de empresa 
especializada na execução de fornecimento parcelado de LEITES 
ESPECIAIS E FÓRMULAS LÁCTEAS: COMPOSTOS 
ALIMENTARES - ADULTO E INFANTIL, DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME DECISÕES JUDICIAIS. Contratada: JBM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 50.044.781/0001-94. Valor Global: 
R$ 4.169,80. Prazo: 06 (seis) meses. Vigência: 07/05/2024 a 
07/11/2024. 
  
Xexéu/PE, 07 de Maio de 2024. 
  
JADECIR GONÇALVES DA SILVA LINS 
Secretário Municipal de Saúde 
  
THIAGO GONÇALVES DE LIMA  
Prefeito 

Publicado por: 
Samuel Cezar Gouveia 

Código Identificador:0A55FE90 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DECISÃO – REQ. Nº 2992/2024 – PARECER SECAD/JUR Nº 
149/2024 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA CIDADE DO 
PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE:  
  
DEFERIR o requerimento de afastamento para curso de Mestrado 
em Direito - Direitos Fundamentais e Democracia, tombado sob o 
número 2992/2024, formulado pelo(a) servidor(a) AZENATH 
PAULA DA SILVA, Matrícula 12.102, pelo prazo de 30 (trinta) dias, 
no período de 02/05/2024 a 31/05/2024, à vista das razões contidas no 
PARECER SECAD/JUR n.º 149/2023. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
Paulista, 07 de maio de 2024. 
  


